hominum ipsius ville, videlicet Vinereus
1
 condam Iohannis decanus et iuratus dicte / ville, 

Iohannes condam Prett, Venutus condam Iohannis, Beltramus condam Birusii, Dominicus / 

a
 La I maiuscola iniziale è ingrandita e potenziata. 

b
 La z è resa con il segno specifico. 

1
 Sussiste una certa oscillazione nel nome del decano. Di volta in volta verrà trascritto fedelmente. 

Miglari, Alesius condam Antonii, Dominicus Tasottus, Bertholottus condam Birusii, / Matheus 

condam Venerii, Maruttus condam Dominici, Petrus filius Iohannis, Iohannes Palasi / condam 

Dominici, Zeraldus
c
 condam Iacomucii, Iacobus condam Martini, Prianus filius Iacobi / et alii 

quam plures omnes de Sclaunicho constituentes et facientes v<i>cinanciam dicte / ville. Qui 

namque Vinerus decanus et iuratus cum conscensu
d
 et voluntate predictorum / omnium de 

Sclaunicho ac ipsi omnes insimul de unanimi consensu et pari voluntate / omnibus via, modo et 

forma quibus melius potuerunt, fecerunt, constituerunt et or/dinaverunt predictos Vinerium 

decanum et iuratum et Iacobum condam Martini / ibidem presentes et infrascriptum mandatum 

in se sponte suscipientes et utrumque / ipsorum in solidum itaque occupantis conditio pocior 

non existat, sed quod unus ipsorum / inceperit, alter mediare valeat prosequi et finire, eorum et 

dicte comunitatis certos / et veros nuncios, actores, factores, sindicos et procuratores legitimos 

speciales et / generales et specialiter et nominatim in omnibus et singulis litibus, causis, 

controversiis et questionibus / quas habent, habituri sunt vel haberi possent cum hominibus et 

comune ville de Galer/yano 
e
 nomine et occasione pascui de veteribus et pasculationis omnium 

et singulorum aliorum / pascuorum, camporum et pratorum et generaliter nomine et occasione 

pasculationis cuiuscunque / terreni siti et positi in confinibus dictarum villarum seu quavis alia 

actione tam in agendo / quam in deffendendo coram reverendissimo in Christo patre et domino 

domino Nicolao Dei / gratia sancte sedis Aquilegensis patriarcha dignissimo vel eius vicariis et 

officialibus / et coram quibuscumque aliis iudicibus datis vel dandis, ecclesiasticis vel civilibus, 

/ ad agendum, petendum et deffendendum, libellos dandum, iudices elligendum / et 

recusandum, exceptiones declinatorias, dilatorias et perpemptorias opponendum / satisdandum, 

litem contestandum, crimina et effectus opponendum, de calumpnia / et veritate dicenda et 

cuiuslibet generis iuramentum in animam ipsorum prestandum, testes / et instrumenta 

producendum et alterius partes iurare videndum, sententiam et sententias / audiendum et ab ea 

vel ab eis appelandum et appelationes prosequendum, unum / et plures sindicos et procuratores 

loco sui substituendum et eosdem revocandum, / hoc tamen procuratorio semper in suo robore 

permanente, compromittendum, laudum et / arbitrium ferri videndum et id reduci petendum ad 

arbitrum boni viri, / et generaliter omnia et singula faciendum que quilibet verus et legiptimus 

procurator / et sindicus facere potest et que ipsimet omnes facere possent si personaliter 

adeessent, / promittente quoque predicti constituentes michi notario infrascripto tamquam 

publice / persone nomine et vice omnium quorum interest vel poterit interesse stipulanti, se 

firmum, / ratum et gratum habere, tenere et plenius observare quicquid et omne id quod per 

c
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d
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e
 Emarginata a sinistra di questo rigo compare quella che parrebbe somigliare ad una manipula 
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dictos / eorum sindicos et procuratores vel alterum ipsorum et substituendum vel substituendos / 

ab eis vel altero eorundem, actum, factum et procuratum fuerit in predictis et quolibet / 

predictorum tam in perdendo quam in lucrando relevantesque dictos eorum sindicos et 

procuratores / ab omni onere satisdandi promiserunt de iuditio sisti et iudicato solvendo in 

omnibus / clausulis suis, sub ypotheca et obligatione omnium eorumdem et dicte comunitatis / 

bonorum presentium et futurorum et tam habitorum quam habendorum. Actum in platea dicte / 

ville de Sclaunicho sub thileo. 
f

S. T. Et ego Stephanus condam Francissci pelliparii de Utino imperiali / auctoritate notarius 

predictis omnibus interfui et rogatus scripssi. 

f
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di circa mm 27. 

34. 

1353 gennaio 17, Aquileia, nel capitolo cattedrale 

    Il Capitolo di Aquileia elegge canonico Giovanni figlio di Giovannino da Lissone abitante di 

Udine, assegnandogli il canonicato e la prebenda rimasti vacanti per la morte del canonico 

Ottolino da Bergamo. Il Capitolo nomina giudice esecutore dell’immissione nel beneficio il 

canonico Filippino della Torre. Giovanni, contestualmente all’elezione, dopo averla accettata, 

presta il consueto giuramento di fedeltà allo statuto e alle consuetudini del Capitolo e viene 

quindi immesso nel suo beneficio.